
 

 

Uznesenia z rokovania Obecného zastupiteľstva vo Vavrišove zo dňa 13.03.2023 

 

Uznesenie č. 9 / 2023 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n. p.  schvaľuje program rokovania v znení zverejnenom na pozvánke. 

 

Program: 

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu rokovania 

3. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa  

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Správa Hlavného kontrolóra obce Vavrišovo o kontrolnej činnosti za rok 2022 

6. Schválenie použitia rezervného fondu obce 

7. Rozpočtové opatrenia č.  1, 2, 3/2023 – na vedomie 

8. Rozpočtové opatrenia č. 4, 5/2023 – na schválenie 

9. VZN č.1/2023 o určení výšky dotácie na prevádzku, mzdy a správu materskej školy 

a školských zariadení vo Vavrišove 

10. Schválenie zmluvných podmienok na  nájom majetku obce - parcela KN-C č. 22019/20 a č. 

2219/22 

11. Schválenie zámeru k nájmu majetku obce-nebytový priestor v budove KD (stará časť) 

12. Žiadosť o odkúpenie pozemku parcela KN-C č. 53 – informácia 

13. Informácia o výzvach na spolufinancovanie projektov 

14. Žiadosti o finančné príspevky na  prevádzku – Minor n.o., 

15. Schválenie dotácií z rozpočtu obce na základe predložených žiadostí  

16. Interpelácie poslancov, rôzne a záver  

- Informácia o žiadosti na prenájom kultúrneho domu na hudobnú akciu 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

Vo Vavrišove  13.03.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 14.3.2023 

Ľubica Chlebová 

   starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uznesenie č. 10 / 2023 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n. p. volí  návrhovú komisiu v zložení: 

 

predseda  - Mgr. Miroslav Navrátil 

člen – Ing. Marek Ferianc 

člen  - Ing. Eva Trnková 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

Vo Vavrišove  13.03.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 14.3.2023 

 

Ľubica Chlebová 

   starostka 

 

 

 

Uznesenie č. 11 / 2023 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n. p.  berie na vedomie: 

a) overovateľov zápisnice určených starostkou obce: Jozef Flajs, Monika Kolláriková 

b) zapisovateľa zápisnice určeného starostkou obce: Bc. Gabriela Pelcerová 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

Vo Vavrišove  13.03.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 14.3.2023 

 

Ľubica Chlebová 

   starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                    Uznesenie č. 12 / 2023 

 

Obecné zastupiteľstvo kontrolou uznesení konštatuje 

• splnenie uznesení č. 1 - 8/2023 zo zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného dňa 

16.01.2023.  

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

Vo Vavrišove  13.03.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 14.3.2023 

 

Ľubica Chlebová 

   starostka 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 13 / 2023 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove berie na vedomie Správu hlavného kontrolóra obce Vavrišovo 

o kontrolnej činnosti za rok 2022. 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 –Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, 

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 – Ing. Marek Ferianc 

Vo Vavrišove  13.03.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 14.3.2023 

 

Ľubica Chlebová 

   starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 14 / 2023 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove schvaľuje:  

v zmysle zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

1.   použite prostriedkov rezervného fondu vo výške: 

a) 2 750 ,-  Eur na obstaranie projektovej dokumentácie k projektu „Stavebné úpravy chodníka 

na ulici Dr. Petra Zaťku“ I. a II. úsek 

b) 1 777,- Eur na kúpu pozemkov v lokalite pri KD 

 

2. použitie prostriedkov fondu opráv bytových domov z predchádzajúcich rokov spolu vo výške 

8 000,- Eur nasledovne: 

a) BD s. č. 310 použitie fondu opráv min. období vo výške 3 500,- Eur, 

b) BD s. č. 311 použitie fondu opráv min. období vo výške 1 300,- Eur, 

c) BD s. č. 312 použitie fondu opráv min. období vo výške 1 000,- Eur, 

d) BD s. č. 280 použitie fondu opráv min. období vo výške 2 200,- Eur, 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

Vo Vavrišove  13.03.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 14.3.2023 

 

Ľubica Chlebová 

   starostka 

 

 

 

Uznesenie č. 15 / 2023 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove berie na vedomie rozpočtové opatrenie: 

- č. 1/2023, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie 

výdavkov o celkovú sumu 1 015,- Eur  

- č. 2/2023, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie 

výdavkov o celkovú sumu 1 000,- Eur  

- č. 3/2023, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie 

výdavkov o celkovú sumu 960,- Eur  

  

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

Vo Vavrišove  13.03.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 14.3.2023 

 

Ľubica Chlebová 

   starostka 



Uznesenie č. 16 / 2023 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove schvaľuje rozpočtové opatrenie: 

- č. 4/2023, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie 

výdavkov o celkovú sumu 2 774,- Eur a presun v rámci výdavkov o celkovú sumu 36 300,- 

Eur 

- č. 5/2023, ktorým sa povoľuje prekročenie príjmových operácií a prekročenie výdavkov a 

prekročenie  kapitálových výdavkov o  celkovú sumu 12 527,- Eur  

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

Vo Vavrišove  13.03.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 14.3.2023 

 

Ľubica Chlebová 

   starostka 

 

 

 

 

 

Prijatie VZN č. 1/2023: 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove sa uznieslo na prijatí: 

VZN č. 1/2023 o určení výšky dotácie na prevádzku, mzdy a správu materskej školy a školských 

zariadení vo Vavrišove 

Pri prijímaní VZN č. 1/2023 bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných poslancov.  

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

Vo Vavrišove  13.03.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 14.3.2023 

 

Ľubica Chlebová 

   starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 17 / 2023 

 

Obecné zastupiteľstvo vo  Vavrišove schvaľuje 

1. nájom majetku obce pozemok parcela KN-C č. 2219/20 o výmere 1 572 m2 zapísaná na LV 

č. 442 vo vlastníctve Obce Vavrišovo, druh pozemku: orná pôda, pozemok registra KN-C č. 

2219/22 o výmere 758 m² zapísaný na LV č. 442 vo vlastníctve Obce Vavrišovo, druh 

pozemku trvalý trávny porast v prospech nájomcu Gabriela Nagyová a Zdenko Nagy, 

Liptovský Peter 173. Nájom nehnuteľností sa uskutočňuje v zmysle § 9a ods. 9 písm. c) 

zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov pričom za osobitný 

zreteľ sa považuje skutočnosť, že  predmet nájmu je pre obec neupotrebiteľný, zvyšujúci 

náklady obce na jeho údržbu  

2. zmluvné podmienky na prenájom majetku obce 

• doba nájmu na dobu určitú od podpisu zmluvy na dobu päť rokov 

• cena 0,022 Eur/m²/rok 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

Vo Vavrišove  13.03.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 14.3.2023 

 

Ľubica Chlebová 

   starostka 

 

 

 

Uznesenie č. 18 / 2023 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove schvaľuje zámer nájmu nehnuteľného majetku obce z dôvodu 

hodného osobitného zreteľa podľa § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov  

• nebytový priestor o výmere 11,725 m² - sklad potravín nachádzajúci sa v budove Kultúrneho 

domu s. č. 237, katastrálne územie obce Vavrišovo, zapísanej na LV č. 442 
v prospech nájomcu Ing. Michal Schléger, Tatranská ulica 188/70, 032 42  Vavrišovo, pričom za 

osobitný zreteľ sa považujú nasledovné dôvody: 
Predmet nájmu je momentálne pre obec nevyužiteľný a neupotrebiteľný.   

Doba nájmu: neurčitá 

Cena nájmu: 20,00 Eur/mesiac 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

Vo Vavrišove  13.03.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 14.3.2023 

 

Ľubica Chlebová 

   starostka 



Uznesenie č. 19/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove berie na vedomie žiadosť o kúpu pozemku pod humnom s. č. 

912, parcela KN-C č. 53. 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

Vo Vavrišove  13.03.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 14.3.2023 

 

Ľubica Chlebová 

   starostka 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 20/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove  

a) súhlasí  s prípravou a so spracovaním podkladov k podaniu žiadostí k projektom: 

- „Rekonštrukcia stokovej siete v obvode ZTV -  IBV Črmník“ 

- „Technická vybavenosť IBV v lokalite Pod Čelec“ 

- „Stavebné úpravy chodníka na ulici Dr. Petra Zaťku“ I a II úsek 

b) odporúča starostke obce pre vypracovávanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok 

zrealizovať prieskum trhu zameraný na firmy poskytujúce poradenské služby v oblasti prípravy  

a podávania žiadostí k projektom  

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0  

Vo Vavrišove  13.03.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 14.3.2023 

 

Ľubica Chlebová 

         starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 21 / 2023 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove schvaľuje cenu za služby neverejného poskytovateľ sociálnej 

služby - Zariadenia pre seniorov Minor, n. o. na obdobie od 1.3. 2023 - do 31.12. 2023 v sume 20,00 

Eur/mesačne. 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 4 – Ing. Marek Ferianc, Ingrid Gajdošová, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč 

Proti: 3 - Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Ing. Eva Trnková 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

Vo Vavrišove 13.03.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 14.3.2023 

 

Ľubica Chlebová 

   starostka 

 

 

 

Uznesenie č. 22/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove schvaľuje dotáciu z rozpočtu obce na záujmovú činnosť detí 

takto: 

- TJ Liptov Vavrišovo – 1 005,47 Eur na prevádzkové náklady, nákup športových potrieb, 

občerstvenie, podujatia pre deti 

- CVČ Lienka, Hradná 342, 033 01 L. Hrádok – 828,03 Eur na záujmové vzdelávanie detí 

na obdobie január – august 2023 

- Tanečný klub Jessy Vavrišovo – 828,03 Eur na šitie kostýmov, nákup kostýmov, liekov, 

doprava na súťaže – deti vo veku do 15 rokov, členské STO D IDO, strava na Majstrovstvách 

Slovenska, ubytovanie súťažiacich 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

Vo Vavrišove  13.03.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 14.3.2023 

 

Ľubica Chlebová 

                                                                                       starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 23/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove schvaľuje dotáciu z rozpočtu obce občianskym združeniam  

takto: 

- TJ Liptov Vavrišovo – 4 000,00 Eur na prevádzkové náklady združenia, organizácia 

športových podujatí, platby SFZ 2023 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

Vo Vavrišove  13.03.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 14.3.2023 

 

  

Ľubica Chlebová 

                                                                                       starostka 

 

 

 


